

**DRUGA NIEDZIELA WIELKANOCNA,  
CZYLI MIŁOSIĘRDZIA BOŻEGO  
76. Tydzień Miłosierdzia 19-25.04.2020 r.**

**Wprowadzenie do liturgii Mszy Świętej**

Trwamy w przeżywaniu tajemnic Wielkanocy. W Niedzielę Miłosierdzia Bożego i w 76. Tygodniu Miłosierdzia wraz z Caritas w całym kraju stajemy na służbie wszystkim chorym, potrzebującym, wszystkim seniorom i wspieramy naszych medyków. Otwarci na Miłosierdzie Boże chcemy uwielbiać Miłosiernego Ojca, który uzdalnia nas do tego, aby żyć miłością dla bliźniego. Eucharystia, którą, rozpoczynamy jako ucztę miłości, niech bardziej jednoczy nas teraz z Bogiem oraz z braćmi i siostrami.

**Modlitwa powszechna**

**Z ufnością szukajmy pomocy u Pana pełnego Miłosierdzia, który nas wysłuchuje i uwalnia od wszelkiego ucisku i przedstawmy Mu nasze prośby:**

1. Zmartwychwstały i Miłosierny Jezu, prosimy Cię za Kościół Święty, aby niosąc Dobrą Nowinę o zbawieniu wlewał w serca swoich wiernych nadzieję i radość.
2. Zmartwychwstały i Miłosierny Jezu, prosimy Cię za wszystkich kapłanów, aby w obecnych czasach pełnili swoją posługę ze szczególną pokorą i oddaniem.
3. Zmartwychwstały i Miłosierny Jezu, prosimy Cię za kraje dotknięte epidemią, aby dzięki odpowiedzialnym zachowaniom obywateli ograniczyły szerzenie się choroby oraz sprostały narastającemu kryzysowi gospodarczemu.
4. Zmartwychwstały i Miłosierny Jezu, prosimy Cię za pracowników służby zdrowia, wolontariuszy Caritas i wszystkich tych, którzy niosą pomoc drugiemu człowiekowi, aby mogli pełnić swoje obowiązki bezpiecznie i w dobrym zdrowiu.
5. Zmartwychwstały i Miłosierny Jezu, prosimy Cię za chorych i umierających, abyś obdarzył ich swoim pokojem oraz by w chwilach cierpienia mogli spotkać Ciebie.
6. Zmartwychwstały i Miłosierny Jezu, prosimy Cię za zmarłych z naszych rodzin, zmarłych z powodu epidemii, aby mogli oglądać Ciebie twarzą w twarz w Królestwie Bożym.
7. Zmartwychwstały i Miłosierny Jezu, prosimy Cię za nas samych, abyśmy z oddaniem wspierali dzieła Caritas, pełni ufności zawsze podążali za Tobą.

**Panie Jezu Chryste, Ty pokonałeś śmierć i dajesz nam życie, a także pomagasz nam wypełniać Twoją wolę każdego dnia. Składamy nasze modlitwy przed**

**Twój tron w nadziei, że zostaną wysłuchane. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków.**

**Amen.**

### **Modlitwa na Niedzielę Miłosierdzia**

O Jezus, stajemy przed Tobą z wdzięczną miłością za ogrom Twego miłosierdzia, które nam poznać dałeś w tajemnicy swej męki, śmierci i zmartwychwstania. Gorąco pragniemy, aby owoce Twego odkupienia ogarnęły każdego z nas, naszą parafię, nasze miasto, naszą ojczyznę i dotarły aż po krańce ziemi.

Pomóż w nas Boże ufność w Twoje miłosierdzie, byśmy nigdy, nawet w największych trudnościach nie poddawali się rozpacz, lecz zawsze ufnie zgadzali się z wolą Twoją, która jest samym miłosierdziem. Szczególnie w czasie panującej epidemii, oddajemy się Tobie całkowicie, ażeby w ten sposób móc żyć i dążyć do chrześcijańskiej doskonałości.

Pragniemy szerzyć Twoje miłosierdzie poprzez spełnianie dzieł miłosierdzia, tak wobec duszy, jak i ciała, zwłaszcza starając się o nawrócenie grzeszników niosąc pociechę potrzebującym pomocy chorym i strapionym.

O najmiłosierniejszy Jezus, Twoja dobroć jest nieskończona, a skarby łask nieprzebrane. Ufamy bezgranicznie Twojemu miłosierdziu! Amen.

Ojciec przedwieczny, dla bolesnej męki i zmartwychwstania Twojego Syna, miej miłosierdzie dla nas i całego świata.